e) 1. Reg. XII, 1, 2. 20.

f) v. B. LVTHERV M T. 8. Ien. Germ. fol. 66. von den Jüden und ihren Lügen.

g) v. Buxtorffii biblia h. l.

minime gloriarī potuit haec familia, nullum illius regiminis exhibent exemplum libri huius prophetae. An autem tempore Iosuæ siue Iudei, cum? Silent de hoc litterae sanctiores. Taceam, regiam potestatem, quae saltim per totum oraculi nexum a judiciali curatiis distinguitur, tunc temporis prorsus inter Hebraeos inauditam fuisse. Sed etiam inter Iudices fuerant complures ex aliis tribibus v. gr. *Ebul*, *Gideon*, *Elou*, *Iair*, *Abdon*, *Simfon*, *Samuel* & postea inter reges iam ante **DAVIDEM** fuerat Saul. Ergo ante **DAVIDIS** actatem, quem Aben Ezra putat *Schilo*, defuit hic principatus, Davidem ergo minime innuerit potuit Iacobus. Qui enim potuisset praedicere, sceptrum & potestatem rei publicae administrandae mansurum esse penes Iudei posteros, usque quo veniret Davides, qui prius tamen ex illa tribu dignitate regia ornatus est. His de causis credo, dubium haeret *Kimchi*, an de *Dauid* locus explicandus sit, an de *Messia*; teu videre est in libro radicum, vbi ait: **וְנִבְיאָה עַל דָּר שָׁהָא סְבֵט יְהוָה אֶוֹן עַל דָּר שָׁהָא יְהוָה**. *Prophetia autem est de Dauid*, qui ex tribu Iudei fuit, vel de *Messia*.

SALAMONEM autem in nostro oraculo praedictum assertit R. *Nissim*, quem inducit *Abarbanel* a) ipsique assentiri videntur. Verba eius: זכרי הדר הזה נראה לי כחון לפיש שלה מגורת ודרך אthon בשי' וכחו שם על החל שהוא לשון פשיעת עזון אמר שלא יסור שבט מיהודה והוא על שכבה חטאו שהו פשע שלמה שאחר זה יorder ממנה שבט המלאת שהיה לו על כל ישראל אבל עביז לא יקהת עמים ר' שישראל עמו שני השבטים והוא יהודה ובנימן אשר כנה בשם עמם.

Videmus itaque significatum nostri **שִׁילָה** hic deducit a **שָׁלֵל** & vt igitur transgressio & quidem **SALOMONIS** a Iacobo hic praedicta statuatur. Quomodo autem idem sit vel esse possit cum nullo modo probavit *Abarbanel*, neque probari potest. Deinde autem longum post **SALAMONEM** tempus continuavit sceptrum in tribu Iude ergo non recessit. Quam frigida autem praeterea sit hae expositione: Non receder sceptrum a Iude usque quo veniat error eius nempe **SALOMONIS** nemo non videt. - Equis autem porro *Iacobum* dixit crediderit: Non receder sceptrum a Iude usque &c. si tantum unum vel duos ex hac tribu in animo habuissent?

§. XIII.

Fuisse autem, qui **HERODEM** hic praedictum crediderunt, docet ex a) v. R. *Iсаaci Abarbanelis Commentarius in Pentateuchum Mosis ex Edit. H. L. van Bashuyzen. Hanoniae MDCCX.*

ex Epiphanio T. I. l. 1. Haeres. 20. b. CHRISTIANI Academiae nostrae quondam decus a). En verba eius: "ιν της τετε της ηγετησας, λοquitur de dicto Genef. 49., quidam perfusum habebant, Herodem esse Μεσσιαν" *Eusebius* obseruat quoque in Matth. XII. "Herodiani gene-re quidem erant Iudei: vehementer autem Herodem colebant, & ipsum esse dicebant Christum a Prophetis promissum". Nam quia pro-phetatum erat, tunc venturum esse Christum, quando deficeret, qui ex Iudeis imperaret: defecrata aurem in diebus Herodis, qui infantes necauerat, ideo hunc esse suspicabantur, qui venturus expectabatur".

Long: autem a veritate aberravunt, qui hanc sententiam fuerunt. HERODEM enim nequidem ex gente Israelicita multo minus Iudee sanguine natum testis est *Eusebius* b) his verbis: Ηρωδης δὲ Αιγαίατου παις Τερεβελῶν την ταν Ιudeias βασιλέων ὡπε της Ρωμαων συγκλήτου βαῖς εγχειρίστηκε, πρώτος τε ἄντρος εξ ἀλλοφυνογενεών βασιλεὺς τη Θάσης. Forsan autem obincis: Herodes erat tamen rex Iudeorum, ergo quod praedixit vates, valebat etiam de hoc? Respondemus, autem quae in hoc oraculo praedicuntur, pertinent solummodo ad tribum Iudeas, nisi forsitan extra cohaerentiam dictum sumere velis, quod minime licet interpretari. Patriarcha alloquitur in hoc capite omnes, sed singulos pariter filios. Et nostro commate diuinar fata Iudea posteris peculiaria; de illius igitur nepotibus necesse est, intelligamus quidquid fortunae hic promittitur. Ne igitur quidem ad alias tribus has praerogatiwas referre licet, nem-dum ad hominem prorsus alienigenam.

§. XV.

De VESPASIANO autem locum explicare videtur *Iosephus* dicens: τοῦτο ἵππου ἀντει μαλιστα πτερο τον παλιμον, ον Χριστος ἀμφιζόλος ὄμιας εν τοις ἱροις ιερουμενος γραμματιον, οις κατα τον καιρον ικεινον, ἐπο της Χρονος της αντων ἀρχη της ὁκιμησης. Τυτο ει μη δε οντοιον εἰλαβον, και πολλοι των σοφων ἴδειανθησαν περι την κρισιν. Εδηλος δ'αρια πτερο την Ουστησιων το λογιον ηγεμονα πανοικιδεντον την Ιudeias ἀντοχεισορο. Haec iste c).

Num *Iosephus* Imperatorem adulaturus, haec scriperit, an vera ipse habuerit, quae protulit, inquire nihil artinet. Hoc saltim obseruamus, nos huic interpretationi minime accedere posse iisdem moti rationibus, quibus praecedenti assertum denegare inducti sumus.

Animus quidem fuerat, varios nunc perpendere modos, quibus de Messia oraculum expoundendum ducunt interpres; hisque absolutis nostram de schilo addere sententiam. Quum autem temporis ratio id non permittat, siun hic abrumptimus, alii opportunitati reliqua seruaturi.